

## ایران طلا ذخیره می کند

به قلم: کنت آر. تیمرمن

چهارشنبه هفتم ژوئن سال 2006

### واشینگتن - ایرانیها بدنبال طلا هستند مگر کسی جلوی آنها را بگیرد.

در یک تلاش پیشدستانه غرب قصد داشت اموال ایران در اروپا را توقیف کند. طبق مدارک بانک مرکزی ایران، رهبری این کشور در پاییز سال گذشته تصمیم گرفت در یک اقدام بسیار بزرگ، بطور مخفیانه ذخایر ارزی خود را به ایران بازگرداند.

مدارک بانک مرکزی توسط یک سازمان مخالف رژیم ایران در اختیار نیوز مکس قرار گرفت. اسناد به جزئیات هشت محموله که توسط جامبو جت‌های اجاره ای از فرودگاه کلوتن زوریخ بارگیری شده بودند اشاره می کنند. از ماه اکتبر تا اواخر نوامبر 250 تن شمش طلا از خزانه های بانکهای سوئیسی به تهران منتقل گردیدند.

اسناد حکایت از آن دارد که بانک مرکزی ایران طلاها را از بانک کردیت سوئیس در زوریخ خریداری کرده بود. سه پرواز از 8 پرواز توجه و جذابیت خاصی برای دیده بانان آماتور داشت، چرا که هواپیماها بطور متمایزی رنگ شرکت هواپیمایی ایران ایر را داشتند، پرواز با این هواپیماها به زوریخ خیلی به ندرت صورت می گیرد. دیده بانان در تاریخ 24 اکتبر 2005 مشاهده یک هواپیمای 744-200 و هواپیمای ایرباس A-300 که در تاریخهای 14 نوامبر و 23 نوامبر در فرودگاه زوریخ به زمین نشسته بودند را گزارش کردند. آنها اطلاعات خود را به ماهنامه آلمانی زبان جت استریم که در زوریخ به چاپ می رسد ارائه داده بودند.

قبل از اینکه خبر ارسال محموله ها به بیرون درز کند یک هواپیمای کرایه ای دیگر پنج بار (در مسیر تهران به زوریخ) مورد استفاده قرار گرفته بود. هر هواپیما بین 28-35 تن طلا را حمل کردند. بنا به گفته شرکت بوئینگ، هواپیمای 747-200 به عنوان یک هواپیمای ترابری طراحی شده و قادرند در هر محموله 100 تن بار را حمل کنند.

به گفته سازمان چریکهای فدایی خلق ایران- که یک سازمان اپوزیسیون کمونیست می باشد و مدارک خریدها را از بانک مرکزی ایران بدست آورده - رهبری ایران قصد داشت مقدار 700 تن طلا خریداری کند. به نظر می آید تلاش مخفیانه سران رژیم برای تبدیل ارزهای خارجی (موجود در بانکهای خارجی) به طلا زمانی که خبر آن در اوایل سال جاری میلادی به بیرون درز کرد، متوقف شده است.

سازمان فدائیان خلق ایران می گوید: طلاهای خریداری شده در خزانه بانک مرکزی در تهران نگهداری می شود. سخنگوی بانک کردیت سوئیس، آندرز لوتر در تماس تلفنی خود از زوریخ به نیوز مکس گفت: این سیاست بانک است که در خصوص مشتریان خود اظهار نظر نکند. اما اگر بانک طی پاییز گذشته محموله طلا به ایران فرستاده باشد "من می توانم شما را مطمئن سازم که ما تمام گزارشهای لازمه در راستای خواسته های کشور (سوئیس) را به انجام رسانده ایم."

بانک کردیت سوئیس، دومین بانک بزرگ کشور سوئیس در تاریخ 23 ماه ژانویه اعلام کرد دیگر از معامله جدیدی با کشورهای سوریه و ایران نخواهد داشت. آقای لوتر گفت در گزارشهای قبلی اذعان شده بود عدم معامله با ایران به خاطر فشارهای امریکا می باشد در صورتی که این موضوع صحت ندارد. وی گفت: "با نگاهی به وضعیت منطقه (خاورمیانه) و ارزیابی افزایش خطرات اقتصادی برای بانک ما و همچنین برای مشتریانمان که در ایران کار اقتصادی انجام می دهند ما خودمان این تصمیم را اتخاذ کردیم."

برنامه برگرداندن سرمایه به ایران تنها چند هفته بعد از تصدی عضو سابق سپاه پاسداران، محمود احمدی نژاد

به سمت ریاست جمهوری ایران در ماه اگوست گذشته به اجرا در آمد. تصمیم فوق طی جلسه برنامه های استراتژیک رهبران ارشد تهران صورت گرفت. آنها در طول آن جلسه گزینه های رویارویی خود با دنیای غرب در خصوص مسائل هسته ای را مورد بررسی قرار می دادند.

نشست فوق به ریاست رهبر مذهبی ایران، علی خامنه ای صورت گرفت و در این جلسه مقامات بلند پایه (وزارت) اطلاعات، استراتژیستها و رئیس جمهور سابق ایران، علی اکبر رفسنجانی حضور داشتند. رفسنجانی، به اصطلاح اصلاح طلب، در آخرین دوره انتخابات ریاست جمهوری از احمدی نژاد شکست خورد. با نگاهی به صورت جلسه نشست سران رژیم ایران که به دست سازمان فدائیان خلق افتاده سران رژیم به این نتیجه رسیده اند که دولت بوش در جنگ با عراق تضعیف شده و برای خارج شدن از این کشور به کمک ایران احتیاج دارد. آنها همچنین به این نتیجه رسیدند که تصمیم آریل شارون نخست وزیر وقت اسرائیل برای جدا شدن از حزب لیکود و تشکیل حزب ائتلاف چپ میانه، ضعیف شده است.

رهبران ایران، همپیمانان خود بخصوص گروههای تروریستی در اقصی نقاط دنیا را نیز طی این جلسه مورد بررسی قرار داده و به این جمع بندی رسیدند که به اندازه کافی اطمینان و توانایی دارند که بتوانند اگر لازم باشد به امریکا و اسرائیل ضربه شدیدی وارد آورند.

سخنگوی سازمان فدائیان خلق ایران به نیوز مکس گفت: صورت جلسه به اسامی حزب الله لبنان، حماس، جهاد اسلامی فلسطین، همچنین انصار الاسلام، جیش محمد، جیش المهدی و سپاه بدر به عنوان متحدان جمهوری اسلامی اشاره دارد. آژانسهای خبری امریکا از جیش المهدی با نام "سپاه المهدی" به رهبری روحانی شورشی، مقتدا الصدر یاد می کنند.

سپاه بدر (یا همان گردان بدر) نیز توسط حزب الدعوه کنترل می شود.

هر دو میلشیا کمکهای وسیعی از دولت ایران دریافت می کنند.

به گفته سازمان چریکهای فدایی خلق ایران: صورت جلسه همچنین اشاره ای دارد به سازمانهای شیعه سعودی و مسلمانان رادیکال افغانستان و تایلند که همگی از متحدان حکومت ایران می باشند.

بعد از این بررسی جامع، رهبری ایران به این نتیجه رسید که در گفتمان خود با اتحادیه اروپا بر سر مسائل هسته ای چیز زیادی عایدش نخواهد شد. یکی از سخنگویان سازمان فدائیان خلق ایران در گفتگوی تلفنی با نیوز مکس در خصوص خاتمه دادن به گفتمان با اروپائیان گفت: "آنها (سران رژیم ایران) احساس کردند اروپا دیگر آن اهمیت گذشته را ندارد و اروپائیان قادر نخواهند بود ضربه ای اساسی وارد کنند."

مدت کوتاهی بعد از این نشست در اوایل ماه سپتامبر آژانس بین المللی انرژی اتمی مدارک جدیدی دال بر خریداری تجهیزات غنی سازی اورانیوم از بازار سیاه توسط رژیم ایران را فاش ساخت. تجهیزاتی که توسط دانشمند پاکستانی، عبدالغدير خان به ایران داده شده بود باعث رویارویی جدی بین ایران با جامعه بین المللی بر سر مسائل هسته ای این کشور شد. سران رژیم تصمیم گرفتند سرمایه های خود در خارج کشور را در یک جا نگهداری نکنند و یا آنها را به کشور برگردانند تا در صورت اعمال تحریم اقتصادی از طرف جوامع بین المللی با مشکلات کمتری مواجه شوند.

طبق صورت جلسه، علاوه بر اینکه سران رژیم دستوراتی برای تبدیل ارزهای خارجی به طلا و برگرداندن آنها از سوئیس دادند، آنها همچنین به بانک مرکزی نیز دستور دادند تا نقدینگی حسابهای خود را از اروپا به بانکهای روسی و عربی منتقل کنند. چرا که در آن صورت در قبال فشارهای غرب بیشتر در امان خواهند بود.

یک روز بعد از سخنرانی ژاک شیراک، رئیس جمهور فرانسه و تهدید کردن وی مبنی بر حمله هسته ای به ایران در صورت حمله تروریستی تهران، جابجا کردن سرمایه های خارجی ایران در تاریخ بیستم ژانویه آشکار شد.

رئیس بانک مرکزی، ابراهیم شیبانی در تاریخ 21 ژانویه اعلام کرد دولت ایران انتقال داراییهای خود از اروپا به کشورهای جنوب غربی آسیا را آغاز کرده است. سخنگوی دولت امریکا در خصوص سخنان شیبانی گفت "این نشانه ای از افزایش انزوای تهران" پیرامون برنامه هسته ای این کشور است. تلاش رژیم در جهت محافظت از

دارائیهای خود در صورت اعمال تحریم سازمان ملل صورت می گیرد.

جفری کریستیان، مدیر عامل گروه سی پی ام، گروهی که قیمت طلا را در بازار جهانی پیگیری می کند به نیوز مکز گفت: گزارشها مبنی بر برگردانده شدن 250 تن طلا در اواخر سال گذشته به ایران "منطقی به نظر می رسد". وی گفت: "250 تن طلا مقدار بسیار زیادی می باشد که در عرض 8 ماه گذشته به ایران منتقل شده است. مقداری از آن متعلق به بانک مرکزی و بخش دیگری از آن برای راضی کردن مطالبات بخش سرمایه گذاری خصوصی می باشد." جفری کریستیان افزود: طی 3 ماهه اول سال 2003 "کشورهای خاورمیانه مقدار بسیار زیادی طلا خریداری کرده و آنها را در امریکا، اروپا و ژاپن و در واقع در خارج از خاورمیانه انبار کرده اند. در عرض 5 سال گذشته خرید طلا توسط مردم بیش از تمام تاریخ بشریت می باشد. به گفته جفری، معتمدین اصلی و جدید طلا استرالیائیها، سنگاپوریها، مالزیائیها و تایلندیها می باشند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران مدعی شد طی یک دسیسه جداگانه شیعیان طرفدار ایران در عراق، بانک مرکزی این کشور و یکی از کاخهای صدام حسین را بلافاصله بعد از شروع جنگ در سال 2003 مورد غارت قرار داده و 200 تن شمش طلای ضرب سوئیس را به یغما بردند.

این سازمان همچنین افشا کرد طلاهای دزدیده شده از عراق در ایران مجدداً آب شده و به شکل سپر خودرو قالب گیری شده، با آب کروم روکش شده اند. ماموران دولت ایران این اتومبیل ها را به کشورهای پاکستان و آذربایجان برده و در آنجا با تخفیف 15 درصدی به دلالهای طلا فروخته اند.

منابع سازمان چریکهای فدائی خلق ایران گفتند: "فروش این طلاها هنوز ادامه دارد."

A.C.P- Postfach 12 02 06-60115 Frankfurt am Main-Germany-Fax: 00-49-221-170 490 21

Web Site: <http://www.iranian-fedaii.de> E-Mail: [organisation@iranian-fedaii.de](mailto:organisation@iranian-fedaii.de)